

18. december 2020

Høringssvar fra bestyrelsen i Lystrup-Elsted Dagtilbud

Bestyrelse i Lystrup-Elsted Dagtilbud har modtaget udkastet til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn. Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar på udkastet. Vi finder dog, at svarfristen har været for kort – dagtilbudsbestyrelserne har kun seks planlagte møder på et år. I Lystrup-Elsted Dagtilbud har vi været heldige med, at kunne nå at behandle udkastet på et møde, men vi tror, at en del bestyrelser er i klemme i forhold til høringsfristen.

I forhold til det rammeoplæg vi har modtaget, vil vi gerne gøre følgende indsigelser:

Afsæt for udvikling

Hidtil har forældretilfredshedsundersøgelsen været udgangspunktet for databehandling og efterfølgende udpegning af fokus- og udviklingsområder. I det forslag der foreligger, vil afsættet fremover ligge i en analyse af hårde og bløde data, uden direkte kobling til forældretilfredsheden i de enkelte afdelinger. Det finder vi problematisk.

Ressourcer

Vi forudser, at det bliver en tidskrævende og ressourceforbrugende opgave for flere parter, inkl. bestyrelsen. Møderne og tilsynet vil blive en ekstra pålagt opgave, der vil tage tid fra dagtilbudslederen, de pædagogiske ledere og personalet og påvirke deres tilstedeværelse i afdelingerne.

For bestyrelsen vil det tage tid væk fra det nære og forældretilfredsheden.

Bestyrelsens rolle og forudsætninger

Vi bestyrelsesmedlemmer har stillet op til bestyrelsesvalg ud fra nogle forventninger til bestyrelsesarbejdet. Det viser sig nu, at vi skal udfylde en helt anden rolle, med at behandle data og udøve kontrol med afdelingernes arbejde. I en dagtilbudsbestyrelse har vi som forældre vidt forskellig baggrund. Kendskab til pædagogik eller kendskab til statistik og data er ikke en forudsætning for at blive valgt ind i bestyrelsen. Derfor synes vi ikke, at vi er ordentlig rustet til at udføre den kontrolopgave, der er lagt op til i rammen for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn. Det er også repræsentanter for personalet, der har forbehold overfor opgaven.

Vi tvivler på, at det er en opgave, vi som bestyrelse har kompetencer og lyst til at udføre. Der er medlemmer af bestyrelsen, der ønsker at vide, om man kan trække sig fra bestyrelsen, når forudsætningerne har ændret sig. Opgaven vil tillige måske afskrække forældre fra at melde sig til bestyrelsesposten i fremtiden.

Hvis Byrådet beslutter, at vi skal løse opgaven, bør vi også få tilstrækkelig viden og kompetencer til, at vi kan udføre opgaven kompetent.

På vegne af bestyrelsen

Mette Faurholdt Gude

bestyrelsesformand